
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2015   № 1123-   па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска  от
04.04.2011 № 490 (ред. от 29.05.2014 ) «О кадровом
резерве»

 В соответствии со ст.  33  Федерального  закона от 02.03.2007  № 25 «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и ст. 37 Устава городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1.  Внести  изменение  в  постановление  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 04.04.2011  № 490 (ред.  от 29.05.2014)  «О кадровом резерве»,
заменив  в  тексте  слова  «Отдел  кадровой  политики»  словами  «Управление
кадровой политики».

2. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения должностей
муниципальной  службы  в  администрации  города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
04.04.2011 № 490 (ред. от 29.05.2014) следующие изменения:

2.1.  В  тексте  слова  «Отдел  кадровой  политики»  заменить  словами
«Управление кадровой политики»;
 2.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: «2.5. Составной частью
кадрового  резерва  является  резерв  управленческих  кадров  города  Южно-
Сахалинска, формируемый для замещения должностей, указанных в пункте 2.4
(кроме  должностей  заместителя  начальника  отдела,  начальника  отдела  в
составе комитета, департамента, управления, заместителя начальника отдела в
составе   комитета,  департамента,  управления,  главного  специалиста  1,  2,  3
разряда, ведущих, старших и младших должностей) настоящего Положения, и



должностей  руководителей  муниципальных  унитарных  предприятий  или
муниципальных  (автономных,  бюджетных,  казенных)  учреждений  города
Южно-Сахалинска,  в  соответствии  с  Положением  о  резерве  управленческих
кадров города Южно-Сахалинска.»;
 2.3.  Пункт  2.9  изложить  в  следующей редакции:  «2.9.  Предложения  о
включении муниципальных служащих в кадровый резерв вносят руководители
структурных подразделений аппарата и отраслевых (функциональных) органов
администрации  города  по  согласованию  с  вице-мэрами,  курирующими
соответствующее  направление  деятельности.  Руководители  структурных
подразделений  аппарата  и  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города несут персональную ответственность за качественный
состав кадрового резерва и рост его профессионального потенциала.».

3. Внести в Положение о резерве управленческих кадров города Южно-
Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 04.04.2011 № 490 (ред. от 29.05.2014) следующие изменения:

3.1.  В  тексте  слова  «Отдел  кадровой  политики»  заменить  словами
«Управление кадровой политики»;
 3.2. Исключить пункты 4.7, 4.8, 4.9;

3.3. Пункт 4.10 считать пунктом 4.7;
 3.4. Пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Кандидаты для участия
в  отборе  могут  выдвигаться  руководителями  структурных  подразделений
аппарата  и  отраслевых  (функциональных)  органов  администрации  города,
общественными  организациями,  учебными  заведениями,  иными  органами  и
организациями, а также в порядке самовыдвижения.».
 4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.
 5.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                        С.А.Надсадин


